Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO  - MA

     SANTO AMARO  - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 310 :: QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO N.º 35, DE 24 DE MARÇO DE 2022.............................................................................................1

DECRETO N.º 35, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

Homologa o resultado final do processo seletivo simplificado

instituído pelo Edital nº 03/2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO

AMARO DO MARANHÃO , Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica,

DECRETA:

Art. 1º. Homologar o Resultado Final do

processo seletivo simplificado instituído pelo Edital nº 03/2021, de 25

de novembro de 2021.

Parágrafo Único. As listas a seguir, referentes

à homologação do resultado final, encontram-se discriminadas por

código do cargo e cargo, constando suas informações na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato, total de pontos

obtidos e classificação.

Art. 2º. O processo seletivo terá a validade de

01(um) ano, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período.

PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Santo Amaro do Maranhão, 24 de março de

2022.

LEANDRO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
EDITAL N.º 03/2022 - SEMAD

CARGO: 001 - ANALISTA AMBIENTAL

Não houve candidatos classificados

CARGO: 002 - ANALISTA DE T.I

Não houve candidatos classificados

CARGO: 003 - ARQUITETO E URBANISTA

APROVADO(S): 053251192 - DANIELA PACHECO RODRIGUES,
62.00, 1.

CARGO: 004 - ASSISTENTE SOCIAL

APROVADO(S): 053245200 - ROGELIA DE JESUS DOS SANTOS,

74.00, 1; 053245394 - RAILCY BERNARDINE DA CONCEIÇÃO
DUTRA, 70.00, 2; 053246515 - CAROLINE SANTOS DA SILVA,

66.00, 3.

CLASSIFICADO(S): 053249333 - ALINE DA SILVA SANTOS,

62.00, 4; 053245236 - RAYANNE SOUZA BORGES, 60.00, 5.

CARGO: 005 - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Não houve candidatos classificados

CARGO: 006 - ENFERMEIRO

APROVADO(S): 053250858 - INGRID LOYANE BEZERRA
BALATA SILVA , 61.00, 1; 053251469 - JAIRO VIANA COSTA

JUNIOR, 60.00, 2.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santoamaro.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e899541d83ebfc017d58e01cb0b2816f3e32b2f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTO AMARO  - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 310 :: QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a

2
de

 4

CARGO: 007 - ENGENHEIRO AMBIENTAL

Não houve candidatos classificados

CARGO: 008 - ENGENHEIRO CIVIL

APROVADO(S): 053250406 - THALES EUGÊNIO NUNES
COELHO, 71.00, 1.

CLASSIFICADO(S): 053246029 - THIAGO MARREIRO DOS

SANTOS, 62.00, 2.

CARGO: 009 - FISIOTERAPEUTA

Não houve candidatos classificados

CARGO: 010 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

(PLANTONISTA/PSF)

Não houve candidatos classificados

CARGO: 011 - MÉDICO CLÍNICO GERAL (PSF)

Não houve candidatos classificados

CARGO: 012 - MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

Não houve candidatos classificados

CARGO: 013 - MÉDICO INFECTOLOGISTA

Não houve candidatos classificados

CARGO: 014 - MÉDICO PEDIATRA

Não houve candidatos classificados

CARGO: 015 - MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA

APROVADO(S): 053245329 - RONALD MENDES SILVA, 71.00,
1.

CARGO: 016 - MÉDICO VETERINÁRIO

APROVADO(S): 053245262 - JHONNY HENRIQUE SILVA

PEREIRA, 73.00, 1.

CARGO: 017 - NUTRICIONISTA

APROVADO(S): 053246915 - HELOISE MARIA BUNA

FERREIRA LIMA, 69.00, 1; 053249453 - CÁSSIA GOMES LIMA,

60.00, 2.

CARGO: 018 - ODONTÓLOGO

APROVADO(S): 053246174 - ISNNA KARINA SIMÕES

FEITOSA, 76.00, 1; 053250144 - FRANKLIN MONTEIRO DE

SOUSA, 72.00, 2.

CLASSIFICADO(S): 053248351 - GABRIELA RODRIGUES

PAIVA, 64.00, 3.

CARGO: 019 - PEDAGOGO

APROVADO(S): 053250980 - CHARLLYS RIBEIRO DIAS E

SILVA, 62.00, 1.

CARGO: 020 - PSICÓLOGO

APROVADO(S): 053245931 - KIVIA SILVA CASTRO, 75.00, 1.

CARGO: 021 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ENSINO FUNDAMENTAL II ‐ CIÊNCIAS

APROVADO(S): 053249364 - PAULO GUSTAVO MOREIRA

JUAREZ, 66.00, 1.

CARGO: 022 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA

APROVADO(S): 053250205 - LEANDRO SANTOS PAES, 67.00, 1;

053250184 - IVO MARCOS FRANÇA ALVES, 66.00, 2; 053245817

- ANTONIO GILSON DE SOUSA SILVA, 64.00, 3; 053250085 -

MURILO HENRIQUES PINHEIRO FILHO, 61.00, 4.

CARGO: 023 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA

APROVADO(S): 053245478 - DANYEL COSTA RIBEIRO, 70.00,

1.

CARGO: 024 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS

APROVADO(S): 053250718 - RODNEY RODRIGUES SOUSA,

62.00, 1.

CARGO: 025 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA

APROVADO(S): 053246529 - MARCELO DE SOUZA, 86.00, 1;

053247170 - EDSON SA SILVA FORTES, 76.00, 2; 053245194 -
ELIABE ARAUJO RODRIGUES, 72.00, 3; 053247720 - GLEIDSON

ALEX SILVA LEONARDO, 66.00, 4; 053250374 - RAYLSON

CARVALHO GOMES, 64.00, 5; 053245824 - MAYCON

MEDEIROS SANTOS, 60.00, 6.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santoamaro.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e899541d83ebfc017d58e01cb0b2816f3e32b2f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTO AMARO  - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 310 :: QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a

3
de

 4

CARGO: 026 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
ENSINO FUNDAMENTAL II - PORTUGUÊS

Não houve candidatos classificados

CARGO: 027 - QUÍMICO

APROVADO(S): 053247893 - JOSÉ RIBAMAR NASCIMENTO
DOS SANTOS, 68.00, 1.

CARGO: 028 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL

Não houve candidatos classificados

CARGO: 029 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ENSINO FUNDAMENTAL I

APROVADO(S): 053245227 - JOSÉ MÁRCIO DA SILVA ROCHA,

69.00, 1; 053246338 - SANDRA TATIANA VELOSO ARAÚJO,
69.00, 2; 053250531 - CÁSSIA GOMES LIMA, 68.00, 3; 053245603

- CLAUDIANO SILVA SOUZA, 67.00, 4; 053250233 -

DEUZILENE FERREIRA E FERREIRA, 64.00, 5; 053251437 -

FRANCISCA SANDRA CAVALCANTE DE MORAIS, 64.00, 6;

053245402 - IRLANA MENDONÇA LIMA, 63.00, 7; 053249923 -
FERNANDA SOUSA SANTOS, 62.00, 8.

CARGO: 030 - AGENTE DE PORTARIA

Não houve candidatos classificados

CARGO: 031 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

APROVADO(S): 053250303 - RUTHELE PIRES DOS SANTOS,

66.00, 1.

CARGO: 032 - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO

Não houve candidatos classificados

CARGO: 033 - COZINHEIRO

APROVADO(S): 053245695 - CIMARA CASTRO BEZERRA
LIMA, 65.00, 1.

CARGO: 034 - DIGITADOR

APROVADO(S): 053249640 - ARTEMIO MACEDO COSTA, 70.00,

1; 053248672 - MILLENA CORREA SANTOS GONÇALVES,
64.00, 2; 053249715 - SAMUEL PEREIRA DA SILVA, 63.00, 3;

053245477 - DANYEL COSTA RIBEIRO, 62.00, 4.

CARGO: 035 - ENTREVISTADOR CADASTRO ÚNICO

Não houve candidatos classificados

CARGO: 036 - VISITADOR DE PROGRAMA SOCIAL

APROVADO(S): 053250230 - KARINA OLIVEIRA GONÇALVES,

65.00, 1.

CARGO: 037 - FACILITADOR

APROVADO(S): 053250338 - JOILDE DECA OLIVEIRA, 77.00, 1;

053249273 - EDILIO DOS SANTOS LIMA, 74.00, 2; 053250105 -

ANDERSON BRELAZ COSTA, 73.00, 3; 053245593 - JULIANNA

DA CONCEIÇÃO BEZERRA, 71.00, 4.

CLASSIFICADO(S): 053249122 - GABRIEL DOS SANTOS
RAMOS, 70.00, 5; 053248300 - JHONNY HENRIQUE SILVA

PEREIRA, 68.00, 6; 053245919 - ADRIANO CARVALHO DA

COSTA, 68.00, 7; 053250204 - FLÁVIO LEONARDO MENDES DE

CARVALHO, 67.00, 8; 053251446 - CRIS EVERLY DINIZ

PASSOS, 64.00, 9; 053248303 - FRANCISCO LIRA DE ARAÚJO,
63.00, 10; 053245393 - MARCOS FERNANDO CABRAL DE

AGUIAR, 62.00, 11.

CARGO: 038 - FISCAL AMBIENTAL

Não houve candidatos classificados

CARGO: 039 - FISCAL MUNICIPAL

APROVADO(S): 053249697 - ROBERTH JOSE MENDES ALVES,

68.00, 1.

CARGO: 040 - MECÂNICO

Não houve candidatos classificados

CARGO: 041 - MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

APROVADO(S): 053245203 - DANIELA SILVA DOS SANTOS,
68.00, 1; 053250068 - MARIA DA LUZ DE SOUSA BARROS,

68.00, 2; 053250014 - LUZDAYANE SANTOS SILVA, 64.00, 3;

053251278 - WILLAMY FREITAS DOS SANTOS, 62.00, 4;

053247311 - DELIANE AGUIAR DA SILVA, 61.00, 5; 053248820 -

FERNANDA DOS SANTOS NEVES , 60.00, 6; 053249592 - MARIA
EVA DE SOUSA BARROS, 60.00, 7; 053245434 - LUCYANE

RODRIGUES DE SOUSA, 60.00, 8.

CARGO: 042 - MOTORISTA

APROVADO(S): 053249666 - LEONILDO SANTOS
NASCIMENTO, 63.00, 1.

CARGO: 043 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

APROVADO(S): 053247256 - GLADSON ASSUNÇÃO DA SILVA,

71.00, 1.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santoamaro.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e899541d83ebfc017d58e01cb0b2816f3e32b2f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTO AMARO  - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 310 :: QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a

4
de

 4

CARGO: 044 - ORIENTADOR SOCIAL

Não houve candidatos classificados

CARGO: 045 - RECREADOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I

APROVADO(S): 053250384 - RAFAEL DE JESUS CARVALHO

GOMES, 68.00, 1.

CARGO: 046 - TÉCNICO DA VIGILÂN CIA

SOCIOASSISTENCIAL

Não houve candidatos classificados

CARGO: 047 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

APROVADO(S): 053246626 - ANDRÉ OLAVO SANTOS BUAS,

77.00, 1; 053245754 - LUZIANE SOUSA ATAIDE, 75.00, 2;

053249476 - GEISE RABELO GARCÊS, 70.00, 3; 053245409 -

JESSICA CRISTINA SANTOS E SANTOS, 69.00, 4; 053249996 -
WELLINGTON FERNANDES CORREIA, 69.00, 5; 053246586 -

ELCILENE DOS SANTOS E SANTOS , 65.00, 6; 053250311 -

ELOÍSA SOUSA SANTOS, 64.00, 7; 053249047 - MATEUS

MEDEIROS DOS SANTOS, 63.00, 8; 053245839 - EMANUELY DE

ARAÚJO DE SOUSA , 63.00, 9; 053246641 - SANDRA REGINA
SANTOS SILVA, 62.00, 10; 053249282 - ELAINE CAVALCANTE

OLIVEIRA , 61.00, 11; 053246587 - MISTERDAN DOS SANTOS

DA SILVA , 61.00, 12.

CARGO: 048 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA

Não houve candidatos classificados

CARGO: 049 - TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

Não houve candidatos classificados

CARGO: 050 - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

DIVERSOS

APROVADO(S): 053250095 - DÊNIS DA SILVA SANTOS , 78.00,

1; 053245435 - LUCYANE RODRIGUES DE SOUSA, 78.00, 2;

053250021 - MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS E SANTOS ,
75.00, 3; 053246103 - SAMARA PEREIRA BORGES, 74.00, 4;

053245894 - JULIANA ARAUJO DE SOUSA, 74.00, 5; 053251345
- NOELI DOS SANTOS SILVA, 74.00, 6; 053245697 - CIMARA

CASTRO BEZERRA LIMA, 71.00, 7; 053250273 - BRENO SOUSA

SANTOS, 70.00, 8; 053249636 - NAILTON ROCHA MENEZES ,

70.00, 9; 053250498 - FRANCISCO MENEZES ARAÚJO , 70.00,

10; 053246603 - HIGOR HENRIQUE FERNANDES ARAÚJO,
70.00, 11; 053246570 - ABIGAIL RODRIGUES DE SOUSA , 68.00,

12; 053248467 - ANA DOLORES LIMA, 68.00, 13; 053249008 -

ADRIELE SOUSA PEREIRA, 68.00, 14; 053246220 - HOSANA

CRISTINA SANTOS DA SILVA , 67.00, 15; 053246194 - SHEILA

CRISTINA MOREIRA SARAIVA, 66.00, 16; 053250315 - MARIA
CORRÊA SOUSA, 66.00, 17; 053251358 - DOUGLAS GABRIEL

DE JESUS COSTA , 65.00, 18; 053250289 - ROSINALDO AIRES

DE OLIVEIRA, 64.00, 19; 053251412 - CAMILA SOUSA SANTOS,

63.00, 20.

CLASSIFICADO(S): 053250272 - ANDREA SAMPAIO SOUZA
DE OLIVEIRA, 63.00, 21.

CARGO: 051 - AUXILIAR DE MECÂNICO

APROVADO(S): 053245625 - TALES DE SOUSA SILVA JUNIOR,

72.00, 1; 053245471 - MARINALDO CARVALHO DOS SANTOS ,
69.00, 2.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santoamaro.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e899541d83ebfc017d58e01cb0b2816f3e32b2f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org